
Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Determinazione Presidenziale n° 13  del 11 Dicembre 2016 

Approvazione atti Corso di Formazione per volontari della Croce 

Rossa Italiana 11.12.2016 – Caltanissetta  

 

 

 
 

 

IL PRESIDENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183, 

convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto in data 15 Marzo 2016 in 

Palermo; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTA la delibera del 23 settembre 2016, n. 34, con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale della 

CRI ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei 

volontari; 

VISTA la delibera n° 42 del 26 Settembre 2016, con la quale il Consiglio Direttivo del Comitato di 

Caltanissetta ONLUS prevedeva in merito all’attivazione del Corso di Reclutamento volontari CRI 

presso il Comitato di Caltanissetta; 

VISTI gli atti della commissione esaminatrice e ritenuti gli stessi privi di vizi di forma e di 

sostanza; 

CON I POTERI conferiti dallo Statuto e dal Consiglio Direttivo di Caltanissetta, 

DETERMINA 

 
Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte: 

  Di approvare come in effetti approva, gli atti del Corso di Reclutamento Volontari CRI del 

Comitato di Caltanissetta dell’11.12.2016 che allegati alla presente ne formano parte 

integrante e sostanziale; 

 Di prendere atto che la Commissione esaminatrice è stata così composta:  

a) Direttore o delegato: Nicolò Piave 

b) Docente del Corso – Ist. DIU: S.lla Santina Sonia Bognanni.;  

c) Docente del Corso: Alessandra Bellavia.;   

  Di prendere atto che alla data dell’l1.12.2016 sono stati esaminati i sottoelencati candidati; 

  Per l’effetto, di iscrivere nella categoria dei soci attivi, Volontari CRI, del Comitato di 

Caltanissetta ONLUS – i 47 soci che hanno superato gli esami nella data dell’11.12.2016; 



Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Determinazione Presidenziale n° 13  del 11 Dicembre 2016 

Approvazione atti Corso di Formazione per volontari della Croce 

Rossa Italiana 11.12.2016 – Caltanissetta  

 

 

 
 

 Di provvedere all’iscrizione dei 47 soci sul portale GAIA, iscrivendoli nella sezione Volontari, 

di cui sono i riportati i dati: 

NOME COGNOME CODICE FISCALE IDONEITA’ 

Alù Cristiano LAUCST94C09B429H IDONEO 

Amato Ugo Giuseppe MTAGSP96H15C351N IDONEO 

Amico Michele Francesco MCAMHL97E16B429R ASSENTE 

Amorelli Marta MRLMTD00L46B429V IDONEO 

Anzalone Angelica Pia NZLNLC02H64B429G IDONEO 

Anzalone Serena NZLSRN99R60B429K IDONEO 

Benvenuto  Sabrina BNVSRN85H59C342R IDONEO 

Bilardo Manuela BLRMNL01E56B429W IDONEO 

Bonsangue Maria BNSMRA95C69B429G IDONEO 

Bruno Stella BRNSLL92M47B429J IDONEO 

Caramia Eliseo CRMLSE02H12H792B IDONEO 

Cembalo Alessandro CMBLSN73E12C351Y ASSENTE 

Cervellione Emanuela CRVMNL93L46B429Z IDONEO 

Contino Matteo CNTMTT99B10C342X IDONEO 

Cosentino Valentina CSNVNT00E68B429P IDONEO 

Dalù Alice DLALCR86M51B429D IDONEO 

Di Benedetto Giuseppe DBNGPP01R10B429T IDONEO 

Diliberto Azzurra DLBZRR98P41H792M ASSENTE 

Faletra Luca Salvatore FLTLSL99D15B429A IDONEO 

Faletra Roberto Domenico FLTRRT98E16B429N IDONEO 

Ghitun Sergiu Andrei GHTSGN01H11Z129U IDONEO 

Giannone Carlo GNNCRL99R07H792G ASSENTE 

Giglio Calogero GGLCGR98L18B429P IDONEO 

Giovino Simona GVNSMN00C69B429P IDONEO 

Graci Marco GRCMRC00B06B429E IDONEO 

Guagenti Simona GGNSMN98M53B429A IDONEO 

Guzzo Pasquale GZZPQL45E17I169P IDONEO 

Leonardi Matteo LNRMTT00C29B429C IDONEO 

Longo Dinamia Andrea Azat LNGDMN95P44B429L IDONEO 

Mammana Vittorio Piero Maria MMMVTR99M10G273T IDONEO 

Mannino Eva MNNVEA99M55B429Y IDONEO 

Mantione Davide Maria MNTDDM98H16L112Q IDONEO 

Marziano Valentina MRZVNT00A71B429E IDONEO 

Messina Salvatore MSSSVT74H02Z112N ASSENTE 

Nespoli Giusy NSPGSY99C70B429D IDONEO 

Nicoletti Serena Maria NCLSNM94L49G273Z IDONEO 

Nigido Giacomo Leandro NGDGML85T09B429E IDONEO 



Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Determinazione Presidenziale n° 13  del 11 Dicembre 2016 

Approvazione atti Corso di Formazione per volontari della Croce 

Rossa Italiana 11.12.2016 – Caltanissetta  

 

 

 
 

Parisi Franco PRSFNC78S17H792W ASSENTE 

Pistone Roberta PSTRRT99T66B429V IDONEO 

Polizzi Giovanni PLZGNN00M25G273F IDONEO 

Privitelli Rosalia PRVRSL63D54B429M ASSENTE 

Progno Alessandro PRGLSN99P24B429S IDONEO 

Ragusa Rocco RGSRCC84S09B429J IDONEO 

Riggi Anthony RGGNHN00C02H792R IDONEO 

Rizza Federica RZZFRC80S56C351G IDONEO 

Russo Cinzia Maria RSSCZM68H41C342H IDONEO 

Scarpello Mattia SCRMTT99E20H792R IDONEO 

Scarpulla Deana SCRDCR69P67B429A IDONEO 

Scivoli Elisa SCVLSE90B47M088D IDONEO 

Terrana Giuliana TRRGLN99E63B429R IDONEO 

Tumminelli Giorgia TMMGGM00T48B429S IDONEO 

Vecchio Marta VCCMRT99A60B898M ASSENTE 

Virone Giuseppe VRNGPP92B13H792K IDONEO 

Zagarrì Ester ZGRSTR99R65G273M IDONEO 

Zimarmani Fabio ZMRFGS69E17B429J ASSENTE 

Zoda Maria Luisa ZDOMLS69D45B429W IDONEO 

 La presente Determinazione Presidenziale sarà sottoposta a ratifica al primo consiglio 

direttivo utile; 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al Presidente Regionale CRI; 

 Ai soci del Comitato  di Caltanissetta ONLUS; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul 

sito internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS. 

 L’originale della presente Determinazione sarà conservato in un apposito raccoglitore presso 

la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

  IL PRESIDENTE 

  (Nicolò PIAVE) 

 








